[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  проект
	от

	п. Пчевжа

	№

Об утверждения Положения о порядке

исчисления, размерах, сроках и об условиях

уплаты доходов от компенсации затрат
бюджета муниципального образования

 Пчевжинское сельское поселение Киришского
муниципального района Ленинградской области

                     В соответствии с п.6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Пчевжинского сельского поселения, в целях установления единого порядка исчисления, сроках и об условиях уплаты доходов от компенсации затрат бюджета муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, Администрация Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке исчисления, размерах, сроках и об условиях уплаты доходов от компенсации затрат бюджета муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации:                                                     Х.Х.Поподько
Разослано: в дело - 2,прокуратура, газета « Лесная республика», Комитет финансов, бухгалтерия

Приложение

к постановлению Администрации

Пчевжинского сельского поселения

                                                                                                                                            Киришского муниципального района                                                            Ленинградской области

 От______________________ № ______

Положение

о порядке исчисления, размерах, сроках и об условиях уплаты доходов от компенсации затрат бюджета муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Статья 1. Общие положения

1.1.Настоящее  Положение разработано в соответствии с пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок начисления, размер, сроки и (или) условия уплаты доходов от компенсации затрат бюджета муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее-бюджет).

1.2.По данному виду доходов в бюджет поступают денежные средства от возврата дебиторской задолженности прошлых лет и иных компенсаций затрат бюджета.

1.3. Администрация муниципального образования Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области (далее-Администрация) является администратором и главным администратором доходов от компенсации затрат бюджета.

Статья 2. Порядок исчисления и размеры

2.1. Размер компенсации затрат бюджета от возврата дебиторской задолженности прошлых лет определяется согласно данным бухгалтерского учета.

2.2. Размер иных компенсаций затрат бюджета определяется соответствующими расчетами согласно заключенным договорам и (или) в соответствии с полученными подтверждающими документами.

Статья 3. Сроки и условия уплаты

3.1. Перечисление дебиторской задолженности прошлых лет и иных компенсаций затрат бюджета осуществляется плательщиками на балансовый счет 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» в срок, не превышающий один календарный месяц со дня получения плательщиком заявления (уведомления) о перечислении денежных средств в бюджет в соответствии с реквизитами, указанными в данном заявлении (уведомлении).

3.2. Датой перечисления дебиторской задолженности прошлых лет и иных компенсаций затрат бюджета является дата поступления денежных средств на единый счет бюджета.

2.3. Полнота и своевременность поступлений доходов от компенсации затрат бюджета контролируется по данным первичных документов, предоставляемых органами Федерального казначейства (УФК по Ленинградской области) и возлагается на Администрацию.